質 問 回 答 書

平成３１年４月２３日

入札参加者 各位

地方独立行政法人 大阪健康安全基盤研究所

管理課 契約グループ

 次の入札案件の、関係資料等に関する質問について、下記のとおり回答します。

記

工事名称 旧大阪府立成人病センター駐車場棟他 2棟撤去工事

資料名称 項目・ページ 質問内容 回答

様式-4 数量明細（参考数量） 予定価格を算定する

上で作成した、共通

仮設(積み上げ）を含

む範囲で、数量書、

細目明細の公開及び

エクセルデーターで

公開、提示いただけ

ますか。

図面発注のため、数

量（参考数量）を公

開する予定はありま

せん。

  図面等では、わから

ない点も多く、積算

が難しい状況です。

よって、現地調査を

希望したいのです

現地調査は予定して

おりません。

設計図書から積算し

てください。

なお、建物の外観は、

  が、可能でしょうか。

（希望日：4／18 午

前、4／25午前、4／

26午後）よろしくお

願いいたします。

敷地外から適時御覧

ください。

 地下階の撤去範囲 1 階スラブより上部

が撤去範囲となって

いますが、地下階に

ついては、躯体構造

物は残置と考えてよ

ろしいか。

お見込みのとおりで

す。

 地下階砕石埋め戻し 埋め戻し材は、現場

発生材を使用と記載

がありますが、小割

り程度でよろしいで

すか。

再生砕石を使用して

ください。

現場発生材を砕石処

理後、使用すること

は可能です。

  地下スラブの撤去若

しくは、水抜き孔は

不要と考えてよろし

いですか。

また、ピット部の埋

め戻しはどのように

考えていますか。

水抜き孔は必要で

す。

ピット部の埋め戻し

は不要です。

 地下部埋め戻しに係

る 1階スラブ撤去

1 階スラブは梁部を

残し撤去すると図面

にありますが、撤去

方法の条件等はあり

ますか。

法令の範囲内及び躯

体が浮き上がらない

様に撤去すること。

他は、特に条件はあ

りません。

 アスベスト除去 外壁塗材等の除去の

工法はありますか。

また、下地調整材も

含有するものでよろ

しいでしょうか。

特に工法の指定は、

ありません。

含有します。

質 問 回 答 書

平成３１年４月１９日

入札参加者 各位

地方独立行政法人 大阪健康安全基盤研究所

管理課 契約グループ

 次の入札案件の、関係資料等に関する質問について、下記のとおり回答します。

記

工事名称 旧大阪府立成人病センター駐車場棟他 2棟撤去工事

資料名称 項目・ページ 質問内容 回答

公告

P6 最低制限価格の設定

基準をご教授くださ

い。

本案件については、8／

10程度としています。

 ※ 入札説明書のうち、様式４に対する質問については、設計図書にも関係することか

ら、設計図書等に対する質問回答日である４月２３日に回答します。